
Investīciju un attīstības stratēģija 

2021. – 2027.

Vidzemes iela 26, Balvi, LV-4501

Tālr.: 64521940, e-pasts: bpvv@balvi.lv

Balvu profesionālā un vispārizglītojošā vidusskola



BPVV stiprās puses

 Profesionāli, uz sadarbību vērsti pedagogi

 Profesionāla, zinoša uz inovācijām vērsta vadības komanda

 Labs materiāli tehniskās bāzes nodrošinājums

 Droša fiziskā un psihoemocionālā vide

 Vienīgā profesionālās izglītības iestāde Ziemeļlatgalē

 Daudzveidīgs mācību programmu piedāvājums dažādu vecumu interesentiem

 Ļoti laba sadarbība ar sociālajiem partneriem

 Laba infrastruktūra

 Mūsdienīgs, labiekārtots internāts

 Daudzpusīga un apjomīga projektu īstenošana

 Veiksmīga realizēta karjeras izglītība

 Atpazīstamība un plaša sadarbība Latvijā un ārvalstīs

 Pašvaldības, mecenātu, sadarbības partneru stipendiju nodrošinājums izglītojamajiem

 Iespēja iegūt amata Zeļļa diplomu

2



Iespējas

 Paplašināt kvalitatīvu mācību programmu klāstu

 Kāpināt izglītojamo skaitu profesionālajā      izglītībā

 Ziemeļlatgalē visos izglītības posmos

 Uzlabot izglītības iestādes ventilācijas sistēmu

 Pilnveidot sadarbību ar augstskolām

 Uzsākt sadarbību Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projektā Nr. 8.2.1.0/18/I/004 “Mācītspēks” ar 

Latvijas Universitāti 

 Uzsākt darba vidē balstītas mācības

 Attīstīt pieaugušo izglītību un mūžizglītību

 Pilnveidot sadarbību ar valsts, pašvaldības iestādēm un nevalstiskajām organizācijām

 Iekļaujošās izglītības programmu piedāvājums 

 Izvērst “zaļo” domāšanu izglītības procesā un ārpus tā

 Turpināt apgūt ESF un citu finanšu instrumentu finansējumu

 Panākt valsts finansētas stipendijas vismaz daļai programmu

 Sakārtot āra sporta infrastruktūru, sporta laukuma izveide

3



Draudi

 Izglītojamo skaita samazināšanās

 Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riski

 Kompetentu pedagogu piesaiste

 Pedagogu atalgojums

 Mainīga politisko, sociālo un ekonomisko prioritāšu vide

 Nepietiekams valsts atbalsts profesionālajā izglītībā pašvaldības skolām

 Jaunu programmu atvēršana saistīta ar lieliem ieguldījumiem

 Uzņēmēju iniciatīvas trūkums  atbalstīt īstenot darba vidē balstītas mācības 

4



BPVV vājās puses

 Āra sporta infrastruktūras trūkums

 Valsts stipendijas nodrošinājuma profesionālajā izglītībā neesamība

 Nenodrošināts valsts   atbalsts materiālās bāzes, mācību līdzekļu aprīkojumam profesionālajā 

izglītībā

 Pašvaldības stipendijas izglītojamajiem nav konkurētspējīgas ar valsts stipendijām

5



6

MISIJA - Mūsdienīga, individualizēta pieeja mācību

procesā, kurā motivēts izglītojamais profesionālu

pedagogu vadībā apgūst nozīmīgas prasmes Latgales

reģiona, Valsts un Eiropas darba tirgus vajadzībām.

VĪZIJA -Moderno tehnoloģiju profesionālās un

mūžizglītības ekselences centrs.

VĒRTĪBAS 

Drosme

Atbildība

Radošums

Izaugsme



Stratēģiskās prioritātes 2021.-2027. gadam

 Kompetentu, elastīgu, uz izaugsmi vērstu 

organizācijas cilvēkresursu nodrošinājums.

 Kvalitatīvas izglītības nodrošināšana izglītojamajiem, 

lai iegūtās zināšanas efektīvi pielietotu darba vidē.

 Digitalizēta un modernizēta infrastruktūra.

 Sadarbība ar sociālajiem un starptautiskajiem 

partneriem.

7



Stratēģisko mērķu kopsavilkums

Audzēkņu mērķu un uzdevumu indikatori

 Audzēkņu skaits nemazinās pret iepriekšējiem gadiem.

 Absolvējušo izglītojamo pozitīva dinamika.

 Vismaz 2 programmu piedāvājums īpašām mērķgrupām.

 Pozitīva izglītojamo dinamika, kas iekļaujas darba tirgū, veido savus uzņēmumus, studē augstskolās.

 Par izglītojamo zināšanām liecina centralizēto eksāmenu un kvalifikācijas eksāmenu rādītāji.

Pieaugušo izglītības mērķu un uzdevumu indikatori

 Atspoguļojums sociālajos tīklos, medijos.

 Vidējais izglītību ieguvušais skaits 150 izglītojamie.

 2 reizes gadā monitorētas izglītības programmas un mērķgrupas.

 Izveidotas ne mazāk kā 2 izglītojamo grupas. 

 Gada laikā notikušas vismaz 4 saziņas aktivitātes inovatīvu ideju piedāvājumam. 

 Izstrādātas ne mazāk kā 4 izglītības programmas.

 Noorganizēts gadā 1 forums par “Zaļo domāšanu”.

 Īstenoti 2 projekti.

8



Stratēģisko mērķu kopsavilkums

Pedagogu attīstības mērķu un uzdevumu indikatori

 Izglītības iestādei ir pedagogu tālākizglītības plāns 3 gadiem.

 Ikgadējs pedagogu savstarpējās mācību stundu vērošanas plāns.

 Noorganizētas gadā vismaz 4 metodiskās dienas.

 Gadā notikuši vismaz 5 pieredzes apmaiņas pasākumi.

 Notikušas 2 pedagoģiskās padomes sēdes.

 Izstrādāti un realizēti individuālie izglītības programmas apguves plāni iekļaujošās izglītības programmas 

izglītojamajiem. 

 Veidots integrēts skatījums par mācību iestādi un izglītības procesu kā ekosistēmas daļu,  pamatu 

efektīvākai vietējās sabiedrības resursu izmantošanai izglītības nolūkiem, kā arī izglītības iestādēs radīto 

zināšanu pārnesi un izmantošanu vietējās sabiedrības labā.

 Realizēti projekti vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā, t.sk. “Mamma daba” projekta ietvaros 

plānotās aktivitātes.

9



Stratēģisko mērķu kopsavilkums

Mācību satura un veidu attīstības, metodiskā darba indikatori

 Izglītojamo mācību sasniegumi mācību gada noslēgumos un valsts pārbaudes darbos.

 Izstrādātas individuālās mācību programmas iekļaujošajā izglītībā.

 Izglītojamo dalība uzņēmējdarbības projektos, t. sk., Junior Achievement, “Esi līderis”, VIA Biznesa 

laboratorijā u.c. 

 Samazināts priekšlaicīgi atskaitīto izglītojamo skaits par 1% gadā.

 Izglītojamo iesaiste starptautiskajās mobilitātēs (30% gadā no izglītojamo skaita).

 Diagnosticētas pamatizglītības posmā apgūtās  kompetences jaunuzņemtajiem izglītojamajiem.

 Iestādē izveidota metodisko materiālu krātuve. 

 Gadā izstrādāti ne mazāk kā 10 mācību materiāli katrā jomā.

 Palielināts par 3 % gadā darba vidē balstītu mācību īstenošanā iesaistīto izglītojamo skaitu. 

 Izglītojamie piedalās pilsētas, reģiona, valsts mēroga priekšmetu olimpiādēs 2-5 gadā.

 Panākts valsts atbalsts profesionālās izglītības mācību materiālu nodrošināšanā.

10



Stratēģisko mērķu kopsavilkums

Skolas kā organizācijas attīstības indikatori

 Izglītības iestādei ir sekventīvi īstenoti attīstības mērķi. 

 Aktivitātēs iesaistās 100% visa izglītības iestādes sabiedrība.

 Izpildīti darba plānā mācību gadam noteiktie uzdevumi.

 Apzināti izglītības iestādes riski un izstrādāts rīcības plāns. 

 Reizi gadā veikt darbinieku aptauju par apmierinātību ar darba vietu un nepieciešamajiem uzlabojumiem. 

 Reizi gadā pārskatīta organizatoriskā struktūra. 

Pakalpojumu attīstība, personalizācijas mērķu un uzdevumu indikatori

 Izveidota lietotājam draudzīga un uzrunājoša iestādes mājas lapa.

 Izstrādāts un iesniegts dibinātājam  ikgadējs plāns  IT un aprīkojuma finansēšanai.

 Monitorēta mērķauditorija.

 Katru gadu tiek piedāvātas vismaz 2 izglītības programmas iekļaujošajā izglītībā.

 Noorganizēta vismaz 1 diskusija gadā par iekļaujošo izglītību.

 Pašu ieņēmumu īpatsvars 5% no kopējiem resursiem. 

 Katru gadu atjaunoti līdz 20% no IT, iekārtu aprīkojuma.

11



Stratēģisko mērķu kopsavilkums

Tehnoloģiju attīstības mērķu un uzdevumu indikatori

 Izglītības iestādē sakārtota, visiem pieejama e-mācību vide.

 Izglītības iestādē ir nodrošināts nepieciešamais tehnoloģiju klāsts.

 Vismaz 2 kabineti gadā ir aprīkoti ar IT un iekārtām.

 Izglītības iestādē ir atjaunotas un licencētas programmatūras.

 Izglītības iestādei ir jaudīgs interneta pieslēgums.

 Iekļaujošās izglītības programmas nodrošinātas ar nepieciešamajām tehnoloģijām.

Infrastruktūras attīstība

 Piesaistīti ES fondu un citu finanšu instrumentu līdzekļi infrastruktūras attīstībai.

 Izstrādāts vides pilnveides plāns 3 gadiem.

 Izveidota zaļā klase.

 Izbūvēta un sakārtota ventilācijas sistēma.

 Izbūvēts stadions.

 Katru gadu tiek atjaunots un modernizēts vismaz 1 mācību kabinets Vidzemes ielā 26.

 Brīvības ielā 47 ir atjaunoti un modernizēti 5 mācību kabineti.

 Ierīkots energoefektīvs āra apgaismojums.

12



Stratēģisko mērķu kopsavilkums

Darba tirgus attīstība, sadarbība ar sociālajiem partneriem, ekonomikas attīstības indikatori

 Vietējos uzņēmumos realizētas darba vidē balstītas apmācības. 

 Veikta sociālo partneru, uzņēmēju un sabiedrības vajadzību apzināšana ( aptauja, anketēšana). 

 Realizētas darba tirgus pieprasījumam atbilstošas programmas.

 Darba devēju apmierinātība ar absolventu sagatavotības līmeni (75% pozitīvas atsauksmes no darba 

devējiem).

 Absolventu nodarbinātības līmenis iegūtajā specialitātē Latvijā vai ES valstīs vismaz 60%.

 Absolventu tālāko izglītības gaitu augstskolās monitorings

13



Audzināšanas darba prioritātes

 2022./2023.m.g.

Sekmēt izglītojamo individuālo kompetenču un personības pilnveidi, pilsonisko līdzdalību caur 

izglītības iestādes vērtībām – atbildību, drosmi, radošumu, izaugsmi un latvisko dzīvesziņu.

 2023./2024.m.g.

Sekmēt atbildīgas un rīcībspējīgas personības veidošanu, pilnveidojot pilsonisko līdzdalību un 

drošību.

 2024./2025.m.g.

Izglītojamo atbildīgas rīcības veicināšana, akcentējot un attīstot tikumus un vērtības kā 

pamatelementus rakstura un sociālo prasmju veidošanā un izkopšanā.

14



Profesionālās, arodizglītības un modulārās  

programmas, kuras tiek realizētas pašreiz

 Profesionālā vidējā izglītības programma „Bērnu aprūpe”, piešķiramā kvalifikācija „Auklis”

 Profesionālā vidējā izglītības programma „Skaistumkopšanas pakalpojumi”, piešķiramā 

kvalifikācija „Vizuālā tēla stilists”

 Profesionālā vidējā izglītības programma „Kokizstrādājumu izgatavošana”, piešķiramā 

kvalifikācija „Būvizstrādājumu galdnieks”

 Profesionālā vidējā izglītības programma „Komerczinības”, piešķiramā kvalifikācija 

„Komercpakalpojumu darbinieks”; „Reklāmas pakalpojumu komercdarbinieks” 

15



Balvu novada pašvaldības ieguldītie līdzekļi

16

Gads

Joma

2015.

EUR

2016.

EUR

2017.

EUR

2018.

EUR

2019.

EUR

2020.

EUR

2021.

EUR

2022.

EUR

Mācību 

līdzekļiem

3 178 3 300 4 640 3 499 4 134 5 244 3 418 5 779

Stipendijām 3 200 7 559 9 000 8 990 9 996 12 000 12 000 12 000

Ēdināšanai 15 957 22 839 18 942 29 253 32 745 32 473 30 623 57 879

Mācību kabinetu 

labiekārtošanai, 

materiālās bāzes 

papildināšanai, 

remontam 

19 806 5 840 18 981 13 902 4 548 35 836 16 000 7 944

Finansējums 

darbinieku 

atalgojumam 

(speciālisti un 

tehniskie 

darbinieki)

165 222 179 975 186 525 203 991 207 555 198 675 215 235 235 119



Izglītības iestādes materiālā bāze esošā situācija

17

Materiālā bāze/infrastruktūra Gads Projektu 

līdzekļi

EUR

Pašvaldības 

līdzfinansējums

EUR

Dāvinājumi, 

ziedojumi

ERAF projekta “Infrastruktūras uzlabošana izglītojamajiem ar 

funkcionālajiem traucējumiem” ietvaros izglītības iestādē uzstādīts lifts –

pacēlājs, kā arī atsevišķas telpas pielāgotas izglītojamajiem ar 

funkcionālajiem traucējumiem.

2009.-

2010.

134 836

Internāta renovācija un labiekārtošanas darbi. Internāts aprīkots ar mēbelēm, 

internāta virtuve – ar sadzīves tehniku un mēbelēm.
2015.-

2016.

475 998

CNC iekārta kokapstrādes darbnīcās 2016. 5 588,99

Projekta “Skaņu sistēmu iegāde Balvu profesionālajai un vispārizglītojošajai 

vidusskolai” (projekta Nr. 17-07-AL19-A019.2206-000008) ietvaros 

iegādāta skaņu aparatūra

2018. 4 807,73

Iekārtots mācību kabinets profesionālās izglītības programmas 

“Skaistumkopšanas pakalpojumi” īstenošanai no ESF projekta “Sākotnējās 

profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros” 

līdzekļiem

2019. 3 209

Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.g. projekta “Darba tirgus bez robežām”/”Mobilitāte” (projekta Nr. LLI-

183) ietvaros papildināta galdnieku un šuvēju darbnīcas materiālā bāze.

2014.-

2020.

62 775,92

Termoprese mācību priekšmeta “Dizains un tehnoloģijas” īstenošanai 2020. 1 331



Izglītības iestādes materiālā bāze esošā situācija

18

Materiālā bāze/infrastruktūra Gads Projektu 

līdzekļi

EUR

Pašvaldības 

līdzfinansējums

EUR

Dāvinājumi, 

ziedojumi

Eiropas Savienības fondu darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 

7.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt nodarbinātībā, izglītībā vai 

apmācībās neiesaistītu jauniešu nodarbinātību un izglītības ieguvi Jauniešu 

garantijas ietvaros” pasākuma „Sākotnējās profesionālās izglītības 

programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros” projekta „Sākotnējās 

profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros”, 

vienošanās Nr.7.2.1.2./15/I/001”

2020. 49 275

IT iekārtas 2021. 27 539,98 18 467,28

Lāzergriezējs (Ķīnas TR vēstniecības LR Politikas nodaļa) 2021. 3545,30

Gaisa kompresors 2021. 607

Datortehnika un aprīkojums 2022. 5 792,17

Interaktīvie ekrāni 2022. 3 400 5 316,74

LCD monitors, Web kameras, printeris 2022. 350,15

Radiomikrofona sistēma 2022. 527,66



Izglītojamo skaits un tā dinamika

Mācību gads Izglītojamo skaits 

profesionālā izglītība

Izglītojamo skaits

vispārējā izglītība

2018./2019. 92 168

2019./2020. 86 166

2020./2021. 88 173

2021./2022. 92 165

2022./2023. 113 151

2024. -2027. pieaugs pieaugs

19



Izglītojamo skaits un tā dinamika

 Lai kompensētu izglītojamo skaita samazinājumu sākotnējās 

izglītības programmās, līdz 2025.gadam BPVV kāpinās 

profesionālās pilnveides un tālākizglītības programmu 

piedāvājumu un palielinās izglītojamo skaitu šajās izglītības 

programmās.

 Mērķtiecīgi un pārdomāti BPVV veiks profesionālās izglītības 

prestiža celšanu izglītojamo vidū, tā piesaistot izglītojamos 

apgūt profesijas. 

20



Izglītības programmu attīstība, turpmākais 

piedāvājums

 Esošo un nākotnes programmu apguve tiek izvērtēta ņemot vērā Latgales plānošanas 

reģiona attīstības prioritātes, Balvu novada izglītības stratēģiju 2019.-2024.gadam, Balvu 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1 redakciju līdz 2030. gadam un Balvu novada 

attīstības programmu 2021.-2027. gadam. Latvijas izglītības politikas un tautsaimniecības 

attīstības politikas mērķievirzes, ņemot vērā darba tirgus vidēja termiņa un ilgtermiņa 

prognozes, demogrāfiskās situācijas attīstības prognozes.

 BPVV turpinās šūto izstrādājumu ražošanas tehnoloģijas, kokizstrādājumu 

izgatavošanas, komerczinību, skaistumkopšanas pakalpojumu, bērnu aprūpes 

programmu realizāciju.

 Nākotnē uzsāks realizēt sociālās aprūpes un datorzinību mācību programmas.

 Attīstīs iekļaujošās izglītības programmu piedāvājumu.

 Izglītības iestāde dažādos un paplašinās programmu piedāvājumu, īpaši 

akcentējot profesionālās pilnveides, neformālās izglītības un pieaugušo 

tālākizglītības moduļu apmācību.

 BPVV sniegs atbalstu pārējām izglītības iestādēm nodrošinot iespēju 

izglītojamajiem apgūt modernās tehnoloģijas atbilstoši jaunajam mācību 

standartam.

21



Plānotie pašu ieņēmumi

 BPVV sniegto maksas pakalpojumu cenrādis apstiprināts ar Balvu novada Domes lēmumu. Sniegto maksas 

pakalpojumu klāstā prevalē  īres/nomas maksas ieņēmumi par telpām, to tehnisko nodrošinājumu, tehnisko 

līdzekļu komplektu noma, kopēšanas pakalpojumi uzņēmumiem, kuri organizē apmācības,  kursu, semināru 

maksas,  kā arī maksājumi par  skolas internāta, Vidzemes ielā 28, Balvos, (gultasvietu) izmantošanu. 

Ēdnīcas un virtuves telpas izglītības iestādes ēkās Vidzemes ielā 26 un Brīvības ielā 47, Balvos, tiek 

iznomātas ēdināšanas uzņēmumiem, kuri sniedz ēdināšanas pakalpojumus izglītojamajiem un darbiniekiem. 

Sniegto maksas pakalpojumu piedāvājums ir samērā  statisks, lielākais pašu ieņēmumu veids - telpu/klašu 

īre-dominē ilgstoši un pārliecinoši.  Jāatzīmē, ka novada pašvaldības saistošie noteikumi par budžetu 

neparedz maksas pakalpojumu pārpildes rezultātā saņemtos līdzekļus novirzīt nākošajam budžeta gadam 

iestādei kā papildus ieņēmumus attīstībai uz gada sākumu.

 2019. gadā izglītības iestādes pašu ieņēmumi absolūtos skaitļos sasnieguši 26401 EUR, taču 2020. gadā līdz 

ar globālās pandēmijas izplatīšanos un ārkārtas stāvokļa ieviešanu maksas pakalpojumu ieņēmumi kritušies 

par 32,5% līdz 17817 EUR. 

 2021. gada ieņēmumi sastāda 6181,31 EUR.

 2022. gada ieņēmumi - 7046,60 EUR.

 BPVV stratēģija paredz papildus izglītības pakalpojumu piedāvājumu attīstīšanu vietējā un starptautiskā 

mērogā (mūžizglītības piedāvājums, piedāvājums kā uzņemošajai iestādei ārvalstu mobilitātēm, tūrisma 

pakalpojumu attīstība u.c. ), tāpēc ilgtermiņā saimnieciskās darbības rezultātā gūtajiem ienākumiem būs 

tendence pieaugt.

22



Plānotās “Zaļās” investīcijas un aktivitātes

 Pielietot energoresursus taupošus risinājumus apgaismojuma izbūvē (LED  

gaismekļi).

 Plānot ergonomisku telpu organizāciju un  pielietot ilgtspējīgus materiālus un 

paņēmienus telpu apdarē.

 Pielietot racionālu plānojumu, lai nodrošinātu dienasgaismas pietiekamību katrai 

skolēna mācību vietai.

 Izvietot saules enerģijas kolektorus (paneļus) uz ēkas jumta.

 Veikt viedierīču iegādi.

 Ievērot videi draudzīgas apsaimniekošanas pamatprincipus (atkritumu šķirošana) 

un veselīga uztura pamatprincipus dzīvildzes nodrošināšanai.

23



Izglītības iestādes darbība 

starptautiskajos projektos

 Nordplus Junior 2020 programmā, projekts“Ecologic point of view to the world through the

actions we undertake”, projekta numurs NPJR-2020/10169, īstenošanas periods 09/2020 –

09/2022, piešķirtais finansējums EUR 6 520 (Latvija, Klaipēda)

 Erasmus+ programmas 1.pamatdarbības mobilitātes projekts “Atgriezt pozitīvas mācīšanas 

spēku” , projekta līguma numurs: 2020-1-LV01-KA101-077319, īstenošanas periods 01/06/2020 

- 31/05/2021, piešķirtais finansējums EUR 13 037 (Spānija, Grieķija, Ungārija)

 Erasmus+ projekts KA229 „ Health for body” projekta numurs: 2020-1-BG01-KA229-079124,

EUR 29 730 (Rumānija, Turcija, Bulgārija, Itālija, Lietuva, Latvija)

 Erasmus+projekts Ka229 „ My e-story” īstenošanas periods 01/09/2020 - 31/08/2022, projekta 

numurs:KA229- 3E806145, EUR 17 295 (Spānija, Portugāle, Apvienotā Karaliste, Turcija x2, 

Latvija)

 Erasmus + projekts KA229 „ Be Child – For an inclusive school”  īstenošanas periods 

01/10/2020 – 30/09/2022 EUR 25 400 (Itālija, Maķedonija, Portugāle, Latvija)

 Erasmus programmas 2. pamatdarbības starpskolu stratēģiskās partnerības projekts „Word 

Articulation Project”, projekta numurs 2020-1-UK01-KA201-078833, īstenošanas periods 

01/09/2020 – 31/12/2022 EUR 36 121 (UK, Latvija, Bulgārija, Itālija, Turcija).

24



Izglītības iestādes darbība projektos

 Erasmus+ programmas 2.pamatdarbības starpskolu stratēģiskās partnerības projekts „E-

dārgumi – mana jaukā Eiropa” („E-Treasure – My Lovely Europe”) – 3 moblitātes (Turcija,

Itālija, Bulgārija).

 Starptautisko mobilitāšu projekts Nordplus programmā, Nordplus Junior apakšprogrammā

„Inovatīvas valodu un kultūras mācīšanas metodes” („Innovative methods of teaching

languages and culture”) NPJR-2016/10087.

 Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts (Nr.LLI-183)

„Darba tirgus bez robežām” – 06.05.2019.realizēts 2 gadu projekts par kopējo summu 101

739,29 EUR.

 ESF projekts „Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences

pilnveide” (vienošanās Nr. 8.5.3.0/16/I/001). Pedagogu stažēšanās Somijā un Latvijā.

 ESF projekts “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās un

mācību praksēs uzņēmumos” (Nr.8.5.1./6-12.1.3./559/4).

 ESF projekts «Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide»

(Nr.8.4.1.0/16/I/001).

25



Izglītības iestādes darbība projektos

 ESF projekts “PandemiArt” Nr. 2021-1-FR01-KA220-SCH-000031526 Norises laiks: 

28.02.2022.-28.02.2024. - EUR 28 878.

 ESF projekts „Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences 

pilnveide” (vienošanās Nr. 8.5.3.0/16/I/001). Pedagogu stažēšanās Somijā un Latvijā.

 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS), projekta Nr. 

8.3.4.0/16/I/001.

 “Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai”“Jauniešu iniciatīvu 

projekts “Labbūtības ceļakarte skolā” VP2021/4-47 10.10.2021.-31.12.2021. – EUR 1000.

 “Līdzdalības karuselis” NR.2020-3-LV02-KA347-003516, projekta mērķis: stiprināt skolēnu 

pašpārvaldes lomu skolas iekšējās vides veidošanā.

 Jauniešu starptautisko programmu aģentūras projekts Nr. VP2022/3-5 “Es-Tu-Mēs, well-

being Balvu novadā” (JSPA projekts "Kontakts") – EUR 1000

26



Plānotais dalībnieku skaits 

starptautiskajās mobilitātēs

Starptautiskās

īstenotās

aktivitātes

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 2027.

Audzēkņu

mobilitātes

starptautiskajos

projektos

6 15 24 20 25 10 15

Pedagogu

mobilitātes

starptautiskajos

projektos

5 24 15 10 20 20 20

Uzņemtie

ārvalstu

audzēkņi

15 24 20 25 10 15

27



E-vide un tās attīstība skolas kontekstā

Nepieciešamais 

ieguldījums

Nepieciešamās 

provizoriskās 

izmaksas, EUR

Ieguldījumu finanšu 

avots

ES – Eiropas 

Savienības fondi

VB – valsts budžets

PB – pašvaldības 

budžets

Ieguldījuma 

periods

E-vide iestādē

Uzdevumi.lv PROF 

pieslēgums

5100,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

Mācību satura platformu 

Soma.lv

4200,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

Letonika.lv un lasītavu 1500,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

“Zvaigzne ABC” e-

grāmatnīca

1500,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

Moodle platforma 2 500,00 PB 2022. – 2027.

28



Pēc uzraudzības periodā nepieciešamās 

uzturēšanas izmaksas veiktajiem ieguldījumiem

Nepieciešamais ieguldījums Nepieciešamās provizoriskās 

izmaksas, EUR

Ieguldījumu finanšu avots

ES – Eiropas Savienības 

fondi

VB – valsts budžets

PB – pašvaldības budžets

Ieguldījuma 

periods

E-vide iestādē

Stundu sarakstu veidošanas 

programma ASC TimeTables

700,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

Ārējie cietie diski, datu kopiju 

saglabāšanai

300,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

Programmatūru iegāde un 

atjaunošana

15 181,00 ES/VB/PB 2021.-2027.

Datoru veiktspējas uzlabošana 1 404,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

Programmas „Kokizstrādājumu 

izgatavošana” darba iekārtu apkope 

un uzturēšana

3 800, 00 PB 2022.-2027.

Programmas “Šūto izstrādājumu 

ražošanas tehnoloģija” darba 

iekārtu apkope un uzturēšana

4 300,00 PB 2022.-2027.

Izglītības iestādes mājas lapas 

uzturēšana un attīstība

2000,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

Skolvadības procesa digitalizācija 7000,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

29



Nepieciešamie ieguldījumi BPVV mācību vides 

infrastruktūrā 

Nepieciešamais ieguldījums Nepieciešamās 

provizoriskās izmaksas, 

EUR

Ieguldījumu finanšu 

avots

ES – Eiropas Savienības 

fondi

VB – valsts budžets

PB – pašvaldības budžets

Ieguldījum

a periods

Infrastruktūras sakārtošana, izglītības programmu

un materiāltehniskais nodrošinājums

Telpu aprīkošana ar ergonomiskajām mēbelēm 

Vidzemes ielā 26, Vidzemes ielā 28, Brīvības ielā 

47, Balvos

120 500,00 ES/VB/PB 2023.-2027.

Programmas “Šūto ražošanas tehnoloģija” 

materiāltehniskās bāzes papildināšana, 

uzlabošana

2 300,00 ES/PB 2022. –

2027.

Programmas „Kokizstrādājumu izgatavošana”

materiāltehniskās bāzes papildināšana, 

uzlabošana

21 400,00 ES/PB 2022. –

2027.

Programmas “Skaistumkopšanas pakalpojumi”

materiāltehniskās bāzes papildināšana, 

uzlabošana

8 600,00 ES/PB 2022. –

2027.

Ventilācijas sistēmas atjaunošana un ierīkošana 

Vidzemes ielā 26, Vidzemes ielā 28, Brīvības ielā 

47, Balvos

35 450,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

Lasītavas ierīkošana bibliotēkā Vidzemes ielā 26, 

Balvos

15 000,00 ES/VB/PB 2024.-2027.

30



Nepieciešamie ieguldījumi BPVV mācību vides 

infrastruktūrā 

Nepieciešamais ieguldījums Nepieciešamās 

provizoriskās 

izmaksas, EUR

Ieguldījumu finanšu 

avots

ES – Eiropas 

Savienības fondi

VB – valsts budžets

PB – pašvaldības 

budžets

Ieguldījuma 

periods

Infrastruktūras sakārtošana, izglītības programmu

un materiāltehniskais nodrošinājums

Mācību telpu un koplietojamo telpu kosmētiskais 

remonts Vidzemes ielā 26, Brīvības ielā 47, 

Balvos

26 655,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

Apgaismojuma atjaunošana, grīdas remonts, 

zēnu ģērbtuves ierīkošana, dušas telpas remonts 

sporta zālē Vidzemes ielā 26, Balvos

26 320,00 ES/VB/PB 2023.-2027.

Sporta zāles jumta remonts Vidzemes ielā 26, 

Balvos

60 000,00 ES/VB/PB 2025.-2027.

Elektroinstalācijas mērījumu veikšana, 

elektroinstalācijas atjaunošana Vidzemes ielā 26, 

28, Brīvības ielā 48 Balvos

20 560,00

ES/VB/PB 2021.-2027.

Teritorijas labiekārtošana, apzaļumošana 

Vidzemes ielā 26, Vidzemes ielā 28, Brīvības ielā 

47, Balvos

85 620,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

Āra klases ierīkošana Vidzemes ielā 26, Balvos 11 390,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

BIO kompostēšanas iegāde un uzstādīšana 1750,00 ES/VB/PB 2022.-2027

Sporta laukuma ierīkošana Vidzemes ielā 26, 

Balvos

550 000,00 ES/VB/PB 2023.-2027.

31



Nepieciešamie ieguldījumi BPVV mācību vides 

infrastruktūrā 

IKT nodrošinājums

Izglītības iestādes IKT un 

aprīkojuma iegāde un 

modernizācija ( esošo izglītības 

programmu pilnveidei un jaunu 

izglītības programmu ieviešanai  -

simulatori, u.c.)

489 722,00 ES/VB/PB 2022.-2027.

32



Karjeras attīstība

 1.Sadarbībā ar darba devējiem un nozaru ekspertu padomēm stiprināt mācību 

satura sasaisti ar karjeras attīstības iespējām un darba tirgus vajadzībām. 

 2.Veicināt izglītojamo uzņēmību, mācību motivāciju, nodrošinot  karjeras atbalsta 

pieejamību.

 3.Veicināt izglītojamo izpratni un informētību par tālākās izglītības  piedāvātajām 

iespējām.

 4.Pilnveidot sadarbību ar valsts un pašvaldību iestādēm, darba devējiem un 

nevalstiskajām organizācijām.

 5.Izstrādāt un aktualizēt elastīgu, uz izglītojamo vajadzībām balstītu Karjeras 

attīstības atbalsta programmu. 

 6. Stiprināt un atbalstīt individuālo karjeras konsultāciju pieejamību izglītības 

iestādes izglītojamajiem. 

 7. Attīstīt izglītojamajiem uzņēmējspēju kompetences.

 8.Nodrošināt sabiedrības informēšanu par karjeras atbalsta pasākumiem.

33



Sadarbība un atbalsts

Ar Balvu novada pašvaldību –

 stipendijas (izņemot 1-gad. un 1,5-gad. izglītības programmās);

 izglītojamajiem apmaksāts internāts;

 apmaksātas pusdienas, internātā dzīvojošajiem arī brokastis, launags;

 nodrošināts pašvaldības transports audzēkņu pārvadāšanai uz/no izglītības 

iestādes;

 vietnieks profesionālās izglītības darbā, sociālais pedagogs, sabiedrisko 

attiecību speciālists, internāta skolotāji, tehniskie darbinieki;

 materiālā bāze, izglītības iestādes uzturēšanas izdevumi;

 iesaiste Konventā;

 līdzfinansējums projektiem.

34



Sadarbība

 Sadarbības līgums ar Latvijas Darba devēju konfederāciju (LDDK).

 Patstāvīgo darba dienu īstenošana uzņēmumos (SIA «Oāze», SIA «Kokpārstrāde 98», SIA 

«Asna G furniture»). 

 Prakses īstenošana – trīspusēji līgumi (audzēknis – uzņēmums-LDDK).

 SIA «Kokpārstrāde 98» mecenāts nodibinājuma “Vītolu fonds” stipendijai.

 AS «Latvijas finieris», SIA «Verems», SIA «Kokpārstrāde 98», SIA «Agroserviss B’’, SIA 

«Balvu mežniecības un konsultāciju centrs», SIA «Lielmuiža», SIA «Infleks», SIA «Love

makeup», PL «Logistics», SIA «Tik-Tak 1», A/S «Diāna», SIA «Ozolmājas», SIA «Lielvārds», 

Biedrība «Velku biedrība, «Heart to heart», Gnosjo Hjalper, Agnese Kokoreviča, Inga 

Trupovniece - materiālās bāzes papildināšana.

 Mācību ekskursijas uz uzņēmumiem (SIA “Kokpārstrāde 98”, AS “Latvijas finieris”, SIA « 

Asna G furniture», Skills Latvia 2023, SIA «Bolderāja Serviss» , SIA „Amati print” u.c.).

 Uzņēmumi, iestādes, kuros īsteno mācību prakses – Balvu teritoriālā invalīdu biedrība, 

Pirmskolas izglītības iestādes, SIA«Senda Dz», SIA «KOOL Latvia», SIA «Kokpārstrāde 98», 

SIA «Quilt Art», NVO «Skolas kastanis» u.c.

35



Sadarbība ar mecenātiem

 Biedrība “Velku biedrība” atbalsta izglītības iestādi, piešķirot izglītojamajiem stipendijas un 

naudas balvas:

 2015./2016. mācību gadā – EUR 2 123

 2016./2017. mācību gadā – EUR 5 680

 2017./2018. mācību gadā – EUR 3 773

 2018./2019. mācību gadā – EUR 3 840

 2019./2020. mācību gadā – EUR 9 335

 2020./2021. mācību gadā – EUR 8 900

 2021./2022. mācību gadā – EUR 10 200

 Nodibinājuma “Vītolu fonds” stipendija 5 audzēkņiem, mecenāts SIA «Kokpārstrāde98», 

piešķirot EUR 100 ikmēneša stipendiju profesionālās vidējās izglītības programmas 

«Kokizstrādājumu izgatavošana» audzēkņiem.

36



Ieguvumi sadarbībā ar Latvijas darba devēju 

konfederāciju un darba devējiem

 2017.gada 5.oktobrī Izglītības iestāde noslēdz sadarbības līgumu  (Nr.SAM 8.5.1./6-

12.1.3./1072) ar Latvijas Darba devēju konfederāciju, nodrošinātas prakses 

uzņēmumos:

 2018./2019.m.g. – 5 audzēkņi (4.kursa kvalifikācijas prakse);

 2019./2020.m.g. – 12 audzēkņi (4. kursa kvalifikācijas prakse);

 Patstāvīgās darba dienas uzņēmumos 2019./2020.m.g. īsteno  24  audzēkņi. Noslēgti 

trīspusēji sadarbības līgumi. 3., 4.kurss – piektdienas patstāvīgā darba dienas.

 2020./2021.m.g. – 12 audzēkņi (4. kursa kvalifikācijas prakse), 10 audzēkņi 

(arodizglītības kvalifikācijas prakse pavasarī), 4 audzēkņi (3. kurss - mācību prakse 

uzņēmumos), 4 audzēknes (1,5 gadi - kvalifikācijas prakse).

 2021./2022.m.g. – 8 audzēkņi (3. kursa mācību prakse), 8 audzēkņi (4. kursa mācību

prakse), 4 audzēkņi (1,5 gadi - mācību prakse), 12 audzēkņi (1,5 gadi - kvalifikācijas

prakse)



Izglītības iestādes redzējums sadarbībai ar IZM

 Valsts stipendiju nodrošināšana profesionālo izglītības programmu audzēkņiem

 Valsts  finansējums mācību līdzekļu iegādē  līdzīgi kā valsts profesionālajās 

izglītības iestādēs

 Vismaz daļēja valsts atbalstīta profesionālo iekārtu iegāde, apkope un uzturēšana

 Regulāra informācija no IZM pašvaldību profesionālo skolu vadībai par 

aktualitātēm profesionālajā izglītībā

 Valstī nodrošinātas vienlīdzīgas iespēja projektu apguvē, finanšu piesaistē 

38



Komunikācijas kanāli/metodes

 Informatīvie  kanāli tiek izmantoti atbilstoši katrai mērķauditorijai, kurai informācija 

jāiegūst.

 Vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamie un absolventi - mājaslapa, informatīvi 

sūtījumi,  informatīvi pasākumi par izglītības iestādi, atvērtās durvju dienas, karjeras 

pasākumi. Izglītības iestāde izmanto šādus komunikācijas kanālus – www.bpvv.lv, 

www.balvi.lv, Facebook, Instagram, TikTok, e-klase, e-pasts, e- mācību vide, sociālos 

medijus. 

 1. Izglītības iestādes pedagogi,  izglītojamie- www.bpvv.lv, www.balvi.lv, e-pasts, Facebook, 

Instagram, TikTok, e-klase, sociālie mediji.

 2. Izglītības iestādes darbinieki - www.bpvv.lv, www.balvi.lv, e-pasts, Facebook, Instagram, 

whatsapp, sociālie mediji.

 3. Likumiskie pārstāvji - www.bpvv.lv, www.balvi.lv, e-pasts, Facebook, e-klase, sociālie 

mediji.

 4. Sabiedrība– www.bpvv.lv, www.balvi.lv, e-pasts, Facebook, Instagram, , sociālie mediji.

 5. Sadarbības partneri - www.bpvv.lv, www.balvi.lv, e-pasts, Facebook, sociālie mediji.

39



Iekšējā komunikācija

 BPVV iekšējai komunikācijai tiek izmantoti šādi kanāli: E-pasts, tālruņa sarunas, WhatsApp, sanāksmes, sēdes, apmācības, pieredzes 

apmaiņas pasākumi, metodiskās dienas,  darbinieku saliedēšanas pasākumi, kultūras pasākumi.

 Iekšējās komunikācijas mērķi: 

 1.Saliedēt kolektīvu kopīgam darbam, izaugsmei, izvirzīto mērķu efektīvai sasniegšanai.

 2.Nodrošināt darbiniekus ar ātru, savlaicīgu, korektu, precīzu informāciju par veicamajiem uzdevumiem  un saņemt atgriezenisko saiti, 

lai pārliecinātos, ka uzdevumi saprasti un tiek pildīti ievērojot termiņus.

 3.Apzināt un identificēt riskus, lai savlaicīgi novērstu problēmas.

 4.Radīt pozitīvu, drošu, cieņpilnu un  radošu vidi, kas veicina darbinieku iniciatīvu darboties un uzņemties atbildību par darba rezultātu 

radot lojalitāti izglītības iestādei. 

 5.Sagatavot un motivēt darbiniekus pārmaiņām, inovācijām.

 Iekšējās komunikācijas uzdevumi:

 1.Iesaistīt visus darbiniekus izglītības iestādes darba izvērtēšanā, prioritāšu izvirzīšanā, normatīvo aktu izstrādē.

 2.Digitālā vidē ievietot visus iekšējos normatīvos aktus, to grozījumus un informēt darbiniekus.

 3.Pilnveidot un aktualizēt iekšējo dokumentu apriti sistēmā ZZ Dats.

 3.Aktualizēt elektroniskā paraksta izmantošanu.

 4.Analizēt saņemto informāciju no darbiniekiem, lai savlaicīgi diferencētu un samazinātu riskus un problēmas 

 5.Iesaistīt darbiniekus lēmumu pieņemšanā, veidojot aptaujas, organizējot sanāksmes. 

 Izglītības iestādes komunikācija ar visām iesaistītajām pusēm kalpo operatīvai un korektai informācijas, vadības lēmumu un ziņojumu 

izplatīšanai, kā arī inovāciju un jaunu ideju attīstībai iestādē, lēmumu pieņemšanai, konfliktsituāciju novēršanai. Komunikācija

nepieciešama izglītības iestādes veiksmīga mārketinga nodrošināšanai. 

40



Konkurētspējīgi audzēkņi

 Profesionālās izglītības  konkursā “SkillLatvija 2019” 1. vieta, zelta

medaļa, V.Garā izvirzīta uz starptautisko konkursu Austrijā, Grācā.

 “SkillLatvija 2021” 2.vieta audzēknei Dinijai Sekačai.

41



Iekārtas un aprīkojums šūšanas kabinetam 

42



Forums «Profesionālā izglītība-atslēga uz darba tirgu» 

150 - interesenti,  30- diskusiju dalībnieki

43



Nometne «Profesiju karuselis» 16 dalībnieki

05.08.19.-11.08.19.



Labiekārtota vide



Izglītojošā Balva starptautiskajā hakatonā Wood garage 48 –

izgatavots bērnu gultiņas prototips (dizainere G.Asmaite)

46



Karjeras izglītība

47



Karjeras izglītība

48



Sakopta, droša vide

49



50

«Mana skola ir kā poga.

Tā piepogā dvēseli pie varavīksnes loka, iepogā sirdsuguntiņu un sapogā 

Pasaules milzīgos plašumus».

Anna Krēmane


